報道機関各位

平成２９年１２月１９日

しなの鉄 道 株 式 会 社

しなの鉄道ダイヤ改正のお知らせ

しなの鉄道では、下記のとおりダイヤ改正を行いますのでお知らせいたします。

記

１．改正日

平成３０年３月１７日（土）

２．主な内容

（１）ＪＲ線の時刻の変更に対応し、列車時刻の見直しを行います。

（２）妙高高原駅から軽井沢駅までの車両直通列車を増やし、北しなの線各駅から

  軽井沢方面へご利用しやすくします。

現行 改正後

妙高高原駅 ８：３９発 長野駅    ９：２２着

＜長野駅にて乗り換え＞

長野駅    ９：５３発 軽井沢駅 １１：０９着

妙高高原駅 ８：３９発  長野駅    ９：２２着

＜長野駅の乗り換えがなくなります＞

長野駅    ９：２５発  軽井沢駅 １０：４１着

※長野駅～軽井沢駅間は快速列車となります

（３）観光列車「ろくもん２号」の時刻を見直し、よりお食事をゆっくりお楽しみいただけ

るようになります。

列車 現行 改正後

観光列車「ろくもん２号」
長野駅 １３：５５発

⇒軽井沢駅 １５：５２着

長野駅 １３：３４発

⇒軽井沢駅 １５：５１着

（４）沿線の観光振興に向け、軽井沢駅～黒姫駅間で、臨時快速列車を運転いたします。

運転日については都度お知らせします。

新規列車 停車駅と時刻

軽井沢駅  ９：０８発

黒姫駅   １０：５０着

着

発

小諸    上田    戸倉   篠ノ井   長野    豊野    牟礼

９：２６    ９：４２   ９：５４  １０：０４  １０：１５  １０：２７  １０：３８

９：２７    ９：４３   ９：５５  １０：０５  １０：１７  １０：３０  １０：３９

黒姫駅   １４：５７発

軽井沢駅 １７：２４着

着

発

牟礼    豊野    長野   篠ノ井  屋代   戸倉   上田    小諸

１５：０８ １５：１９ １５：４８ １５：５９ １６：０７ １６：２４ １６：３７ １６：５５

１５：０９ １５：３７ １５：５０ １６：０２ １６：１９ １６：２４ １６：４０ １７：０３

（５）しなの鉄道線 軽井沢～小諸間の増便運行を継続実施いたします。（上下１４本）

３．ダイヤ改正に関するお問い合わせ先

機関名 電話番号 営業時間

お客さまセンター ０２６８－２１－３４７０
平日   ８：００～１９：００

土休日 ９：００～１７：００

４．その他

 ダイヤ改正後の列車時刻は平成２９年１２月１９日時点のものです。変更となる場合がご

ざいますのでご了承ください。

以上

【本資料に係るお問い合わせ先】

しなの鉄道株式会社 経営戦略部経営企画課

TEL：０２６８－２１－４７０１